SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTERIO DO MEIO AMBIENTE – MMA

INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS NATURAIS RENOVÁVEIS – IBAMA
SUPERINTENDÊNCIA DO IBAMA NO ESTADO DO CEARÁ-SUPES/CE

EDITAL  DE  NOTIFICAÇÃO  PARA  APRESENTAÇÃO DE

ALEGAÇÕES  FINAIS  N° 03/2017

O Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis - IBAMA, nos

termos do Artigo 122 do Decreto n° 6.514/2008 e art. 78 da Instrução Normativa n°10/2012

(DOU de 10/12/12), torna público a relação dos processos administrativos de Autos de Infração

aptos para julgamento. Os interessados ficam  NOTIFICADOS a apresentarem as  Alegações

Finais no prazo de 10 (dez) dias a contar da presente data.

INTERESSADO Nº CPF/CNPJ Nº PROCESSO Nº AUTO DE
INFRAÇÃO

1) ASSOCIAÇÃO DE PESQ. E
PRESERV. DE ECOS. AQUÁTICOS -
AQUASIS

00.129.688/0001-04 02007.000747/2016-07 8056/E

2) INDUSTRIA E COMERCIO DE
GELO E PESCADOS PARDO
VALVERDE LTDA ME

13.652.619/0001-22 02007.000906/2016-65 9095709/E

3) ALUMSUD IND. COM. IMP. E EXP
DE PRODUTOS DE ALUMINIO
LTDA

13.282.778/0001-82 02007.000845/2016-36 9095701/E

4)
RAIMUNDO SOARES BESERRA 492.034.873-87 02007.001286/2016-81

9096507/E

5)
JOSE NOGUEIRA FEITOSA 139.785.603-30 02007.000631/2016-60

9105336/E

6) JOAO PAULO DE LIMA 662.134.603-49 02007.001892/2016-05 9109251/E

7) PERFIL INDUSTRIA E COMERCIO
DE PAPEIS LTDA - EPP

10.806.082/0001-10 02007.001078/2016-82
9115831/E

8) MARCIO JOSE RODRIGUES DE
SOUZA

613.304.003-30 02007.002014/2016-07 9107033/E

9) EVERCAR SERVIÇOS
AUTOMOTIVOS LTDA

18.511.294/0001-81 02007.002021/2016-09 9118582/E

10) CICERO ROBERTO BATISTA 873.623.173-87 02007.002090/2016-12 9114576/E

11) RESIBRAS INDÚSTRIA DE
CASTANHAS LTDA

07.143.431/0003-18 02007.001807/2015-10 9047908/E

12) MESSIAS GLALUCLEO SOUSA
MESQUITA

036.300.623-00 02007.001882/2015-81 9103963/E

13) ANA LUCIA MELO DE FREITAS 615.334.323-68 02007.000710/2015-90 9060321/E

14) ALMEIDA DE CASTRO MOURA
JÚNIOR

022.703.653-05 02007.001255/2015-40 9097146/E

15) RUBENS LUCIO MARIANO
GADELHA DA SILVA

17.595.153/0001-21 02007.002139/2014-67 9071904/E

16) JOSÉ DAVID LIMA DANTAS 383.997.173-04 02007.000387/2015-54 2432/E

17) GENIVALDO DA CRUZ FONTES 156.371.405-10 02007.001920/2013-33 70521/E

18) FRANCISCO ARISTONIO ALVES 000.819.533-13 02007.001825/2015-00 9047914/E

19) FRANCICO RONALDO DA SILVA
FERREIRA

045.387.093-79 02007.001820/2015-79   9059818/E

20) HEVERTON COSTA SILVA 957.826.133-00 02007.001817/2014-74 9044960/E

Os notificados  poderão  ter  vista  e/ou  solicitar  cópias  dos  respectivos  processos  no  Núcleo

Técnico Setorial de Instrução Processual de Autos de Infração - NUIP da Superintendência do

IBAMA/CE, no horário das 7:30 às 11:30 horas, em dias úteis.

Fortaleza/CE,  03 de março de 2017.

HERBERT  PESSOA  LOBO
                                                        Superintendente do IBAMA no Ceará